之日起十八个月内不转让本人直接或者间接持

有的股份；在科恒股份股票上市交易之日起第七

个月至第十二个月之间申报离职的，自申报离职

之日起十二个月内不转让本人直接或者间接持

有的股份；在科恒股份股票上市交易之日起第十

二个月后申报离职的，申报离职后半年内不转让

本人所直接或者间接持有的股份。公司控股股

东、实际控制人万国江及持有 5%以上股份的主

要股东陈波、联星实业及其控股股东联星股份合

作社、广发信德均签署《关于避免同业竞争的承

诺函》，为避免与发行人之间发生同业竞争，维

护发行人的利益并保证发行人的长期稳定发展，

作出如下承诺：1、除投资发行人外，承诺人未

投资于任何与发行人具有相同或类似业务的公

司、企业或其他经营实体；除发行人外，承诺人

未经营也未为他人经营与发行人相同或类似的

业务。承诺人及承诺人控制的其他企业与发行人

之间不存在同业竞争；2、在承诺人作为发行人

股东或实际控制人期间，承诺人及承诺人控制的

其他企业，将不以任何形式从事与发行人现有业

务或产品相同、相似或相竞争的经营活动，包括

不以新设、投资、收购、兼并中国境内或境外与

发行人现有业务及产品相同或相似的公司或者

其他经济组织的形式与发行人发生任何形式的

同业竞争；3、承诺人承诺不向其他业务与发行

人相同、类似或在任何方面构成竞争的公司、企

业或其他机构、组织或个人提供专有技术或提供

销售渠道、客户信息等商业秘密；4、承诺人承

诺不利用其对发行人的控制关系或其他关系，进

2011年 08月

03日

作出承诺时

至承诺履行

完毕

报告期内，

各承诺人

严格履行

承诺。除万

国江、万涛

的承诺继

续履行外，

其余股东

的承诺已

于 2013年

7月 26日

履行完毕。

江门市科恒实业股份有限公司 2013年半年度报告全文

20

行损害发行人及发行人其他股东利益的活动；5、

承诺人保证严格履行上述承诺，如出现因承诺人

及其控制的其他企业违反上述承诺而导致发行

人的权益受到损害的情况，承诺人将依法承担相

应的赔偿责任。

其他对公司中小股

东所作承诺
不适用 不适用 不适用 不适用

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体

原因及下一步计划

（如有）

不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

无

江门市科恒实业股份有限公司 2013年半年度报告全文

21

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 37,500,000 75% 37,500,000 37,500,000 75,000,000 75%

3、其他内资持股 37,064,069 74.12% 37,064,069 37,064,069 74,128,138 74.12%

其中：境内法人持股 7,082,304 14.16% 7,082,304 7,082,304 14,164,608 14.16%

境内自然人持股 29,981,765 59.96% 29,981,765 29,981,765 59,963,530 59.96%

4、外资持股 435,931 0.87% 435,931 435,931 871,862 0.87%

境外自然人持股 435,931 0.87% 435,931 435,931 871,862 0.87%

二、无限售条件股份 12,500,000 25% 12,500,000 12,500,000 25,000,000 25%

1、人民币普通股 12,500,000 25% 12,500,000 12,500,000 25,000,000 25%

三、股份总数 50,000,000 100% 50,000,000 50,000,000 100,000,000 100%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2013年5月22日，公司2012年度股东大会审议通过了《关于公司2012年度利润分配方案的议案》，公
司拟以截止2012年12月31日公司总股本50,000,000股为基数向全体股东每10股派发现金股利2元人民币（含
税），共计派发现金股利10,000,000.00元，剩余未分配利润结转结转下一年度；同时进行资本公积金转增
股本，以50,000,000股为基数向全体股东每10股转增10股，共计转增50,000,000股，转增后公司总股本将增
加至100,000,000股。并已于2013年6月19日完成上述权益分派方案。

公司资产和负债结构未发生变化。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2012年度利润分配。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2013年5月22日，公司2012年度股东大会审议通过了《关于公司2012年度利润分配方案的议案》，公
司拟以截止2012年12月31日公司总股本50,000,000股为基数向全体股东每10股派发现金股利2元人民币（含
税），共计派发现金股利10,000,000.00元，剩余未分配利润结转结转下一年度；同时进行资本公积金转增
股本，以50,000,000股为基数向全体股东每10股转增10股，共计转增50,000,000股，转增后公司总股本将增